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dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. „Poprawa 

infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Sanok”. 

 

A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwanej dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: 

Gmina Sanok przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

PYTANIE NR 1  

Wykonawca jest w trakcie certyfikacji deklaracji s rodowiskowej PEP (pismo 

potwierdzające z instytutu badawczego, z e Wykonawca przystąpił do certyfikacji i jest 

w trakcie jego uzyskania), czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wykonawca był w trakcie 

certyfikacji, a w momencie zakon czenia robo t przedstawi certyfikat Zamawiającemu?   

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraz a zgody. 

 

PYTANIE NR 2 

W załączniku nr 1 do SWZ, „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w punkcie 

6 Zamawiający zdefiniował „minimalne wymagania techniczno-użytkowe dla opraw 

oświetleniowych”, w tym m.in. Kąt nachylenia oprawy jest możliwy w zakresie: od 0° do 30° 

(montaż bezpośredni) oraz od -45° do 30° (montaż na wysięgniku). Jednocześnie 

Zamawiający żąda zapewnienia pełnego „ograniczenia emisji światła w górną półprzestrzeń” 

co praktycznie limituje kąt nachylenia oprawy do maksimum +15 stopni od poziomu. Czy 

zatem Zamawiający zaakceptuje oprawy z regulacją na wysięgniku w zakresie od -45° do 

+15°? 

ODPOWIEDŹ:  
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Zamawiający podtrzymuje zapis jako zgodny z ustawą Pzp. Realną potrzebą 

Zamawiającego jest dostosowanie połoz enia oprawy do istniejących konstrukcji nos nych 

oraz w przypadku rozbudowy układu drogowego np. o s ciez ki rowerowe, chodniki, 

dostosowanie układo w optycznych do biez ących warunko w drogowych poprzez 

mechaniczną zmianę ustawienia oprawy a nie jej całkowitą wymianę. Rozszerzając 

konkurencyjnos c , Zamawiający dopuszcza rozwiązania w kto rych wymagany zakres 

regulacji kąta nachylenia będzie realizowany za pomocą dedykowanego, 

niezintegrowanego przegubu posiadającego raport na zgodnos c  z normą PN-EN 60068-

2-6 lub ro wnowaz ną dla oferowanych wersji opraw (z uwzględnieniem ich wagi oraz 

parametro w aerodynamicznych). 

 

PYTANIE NR 3 

Zamawiający wymaga: Kąt nachylenia oprawy jest moz liwy w zakresie: od 0° do 30° 

(montaz  bezpos redni) oraz od -45° do 30° (montaz  na wysięgniku). 

Zwracamy uwagę, z e potrzeba zastosowania tak duz ej regulacji jest nadmiarowa, Prosimy 

o dopuszczenie opraw, kto re są przystosowane do montaz u na wysięgniku lub 

bezpos rednio na słupie i w kaz dej z tych pozycji zapewniającej moz liwos c  regulacji 

w zakresie -20°- + 20°. Jest to wystarczający zakres, z eby zapewnic  horyzontalne 

połoz enie oprawy. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający podtrzymuje zapis jako zgodny z ustawą Pzp. Realną potrzebą 

Zamawiającego jest dostosowanie połoz enia oprawy do istniejących konstrukcji nos nych 

oraz w przypadku rozbudowy układu drogowego np. o s ciez ki rowerowe, chodniki, 

dostosowanie układo w optycznych do biez ących warunko w drogowych poprzez 

mechaniczną zmianę ustawienia oprawy a nie jej całkowitą wymianę. Rozszerzając 

konkurencyjnos c , Zamawiający dopuszcza rozwiązania w kto rych wymagany zakres 

regulacji kąta nachylenia będzie realizowany za pomocą dedykowanego, 

niezintegrowanego przegubu posiadającego raport na zgodnos c  z normą PN-EN 60068-

2-6 lub ro wnowaz ną dla oferowanych wersji opraw (z uwzględnieniem ich wagi oraz 

parametro w aerodynamicznych). 

 

PYTANIE NR 4 

Zmiana sposobu montaz u odbywa się bez koniecznos ci zdejmowania oprawy, tj. 

odseparowania uchwytu od korpusu. Zapis jest niezrozumiały, poniewaz  oprawę przed 

załoz eniem bezpos rednio na słup bądz  na wysięgnik nalez y ustawic  w odpowiednim 

połoz eniu. W kaz dym z tych połoz en  oprawa umoz liwia regulację w wymaganym 

zakresie. Rozwaz ając dalej: jez eli muszę oprawę załoz oną bezpos rednio na słupie załoz yc  

na wysięgnik to przeciez  muszę ją zdjąc  ze słupa, oprawę załoz oną na wysięgniku muszę 

tez  zdjąc  jez eli chcę ją załoz yc  bezpos rednio na słupie. Więc jaki sens ma zapis o zmianie 

sposobu montaz u bez koniecznos ci zdejmowania oprawy. My w kaz dym bądz  razie go nie 

widzimy. Wnosimy więc o usunięcie tego zapisu 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający dopuszcza rozwiązania w kto rych zmiana sposobu montaz u wymaga 

odseparowanie uchwytu od korpusu oprawy za pomocą dedykowanego, 
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niezintegrowanego przegubu posiadającego raport na zgodnos c  z normą PN-EN 60068-

2-6 lub ro wnowaz ną dla oferowanych wersji opraw (z uwzględnieniem ich wagi oraz 

parametro w aerodynamicznych). 

 
 

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 

częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia pozostaje bez zmian. 

 

 


